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RIDUZIONI  
ai sensi del Regolamento per l’applicazione della Tassa sui Rifiuti – T.A.R.I 

approvato con delibera C.C. n. 10 del 22/04/2024. 

UTENZE DOMESTICHE  

- Riduzione del 50% dell’importo della bolletta per i nuclei famigliari con: 

- ISEE non superiore a € 8.500,00; 

- ISEE non superiore a € 20.000,00 per famiglie numerose (più di 3 figli a carico); 

- Riduzione della parte variabile del 50% per le abitazioni e relative pertinenze condotte da un 

unico occupante o con coniuge residente nel Comune di età pari o superiore ad anni 80 il cui 

ISEE non sia superiore a € 12.000,00; 

- Riduzione della parte variabile del 30% per le abitazioni e relative pertinenze tenute a 

disposizione per uso stagionale o discontinuo ove non vi sia stabilita la residenza per più di 

sei mesi all’anno;  

- Riduzione della parte variabile del 30% per le abitazioni e relative pertinenze dei cittadini 

italiani non residenti nel territorio dello Stato, iscritti all’AIRE e già pensionati nei paesi di 

residenza, limitatamente all’unica unità immobiliare posseduta in Italia a titolo di proprietà o di 

usufrutto, non concessa in locazione o in comodato; 

- Riduzione della parte variabile del 30% per i locali e aree scoperte operative, diverse dalle 

abitazioni, adibiti ad uso stagionale o ad uso non continuativo, ma ricorrente, fino ad un periodo 

massimo di 180 giorni anche non continuativi nell’arco dell’anno solare; 

- Riduzione della parte variabile del 15% per le utenze domestiche che effettuano il 

compostaggio; 

 

UTENZE NON DOMESTICHE 

 

- Riduzione della parte variabile del 30% per le utenze non domestiche ubicate in zone in cui vi 

è un’alterazione della viabilità veicolare e pedonale a causa dello svolgimento di lavori per la  
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- realizzazione di opere pubbliche i cui lavori si protraggono per oltre 3 mesi;  

- Riduzione della parte variabile del 50% (i primi due anni dell’attività) per i titolari di nuovi 

esercizi per le attività di commercio, artigianato e attività produttive; 

- Riduzione della parte variabile del 50% (i primi cinque anni dalla dismissione) per i bar, edicole 

e tabaccherie che provvedano alla dismissione delle slot machine (o analoghi dispositivi 

destinati al gioco d’azzardo); 

- Riduzione della parte variabile del 30 % per le imprese agricole e florovivaistiche che 

effettuano il compostaggio; 

- Riduzione della parte variabile del 20% per enti del Terzo settore, di cui al Dlg. 117/2017, 

che non hanno per oggetto esclusivo o principale l’esercizio di attività commerciale, nonché 

per le utenze non domestiche intestate agli Enti Parrocchiali ed alle associazioni sportive; 

 

 


